
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Введенская средняя общеобразовательная школа №1 

имени Огненного выпуска 1941 года» 

 

1.09.2021   № 7 

 

Приказ 

«О структуре методической службы 

 на 2021-2022 учебный год» 

 

       В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 

школе, полной реализации федерального, регионального и школьного компонентов, 

освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для 

развития педагогического творчества с целью поддержки молодых педагогов, содействие 

их профессиональному росту и повышения квалификации. 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

1.1.  Методический совет школы: 

Задачи:  определение методической стратегии и тактики школы, организация 

педагогического мониторинга, внедрение новых технологий, выработка рекомендаций по 

обеспечению качественного образования, руководство школьными методическими 

объединениями. 

2. Образовать при методическом совете следующие методические объединения: 

             - МО учителей  математики, физики, информатики; 

             - МО учителей  русского и иностранного языка; 

             - МО учителей  физкультуры и ОБЖ; 

             - МО учителей  начальных классов; 

             - МО учителей  области искусства и технологии; 

             - МО учителей  истории, обществознания, биологии, географии, химии; 

             - МО классных руководителей. 

Задачи МО:          

- Отбор содержания образования; 

 - Анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения     содержания 

образования; 

- Развитие предметного содержания каждой образовательной области; 

- Освоение продуктивных педагогических технологий; 

- Подготовка учителей к аттестации; 

-Педагогический мониторинг; 

- Научно – исследовательская и инновационная работа по образовательной области. 

3. Утвердить и назначить руководителем методического совета Васильеву Ольгу 

Анатольевну зам. директора по УВР. 

 -ШМО учителей математики, физики, информатики Медведеву Д.Б. 

- ШМО учителей русского и английского языков Васильеву Н.С. 

- ШМО учителей физкультуры и ОБЖ Иванову М.Б. 

- ШМО учителей начальных классов Половинкину Г.Я. 

- ШМО учителей области искусства и технологии Давыдову М.В. 



- ШМО учителей истории, обществознания, биологии, географии, химии Клабукову Л.В. 

- ШМО классных руководителей Шумилову Т.С. 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                П.А.Скородумов 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Медведева Д.Б. ___________________________ 

 

Васильева Н.С..  _____________________________ 

 

Иванова М.Б.     ___________________________ 

 

Половинкина Г.Я..  _________________________ 

 

Давыдова М.В. __________________________ 

 

Клабукова Л.В. __________________________ 

 

Шумилова Т.С.___________________________ 

 


